پس از امیرکبیر، ناصرالدین شاه مذاکراتی را از ۱۲۷۱ تا انعقاد قرارداد ۱۲۷۳ با آمریکا برقرار کرد تا قرار دوستی و تجاری در ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۲۷۳ (۱۳ دسامبر ۱۸۵۶م) در استانبول به امضاء سفیران دو کشور رسید (رک خداوردی، ۱۳۸۸). تعهد آمریکا به انجام تعهدات و روابط حسنه و عدم اقدامات سوء، این کشور را نزد سیاستمداران و افکار عمومی متعهد جلوه داد.

در ادامه، تمایل بیشتر جامعه به آمریکا، در انقلاب مشروطه (۱۲۸۵ش/ ۱۹۰۶م) و اصلاحات بعد از آن، عیان شد. زیرا اکثر روزنامه‌ها، مبلغان مذهبی و سایر اتباع آمریکا از این رویداد مهم سیاسی اظهار خرسندی کردند و به حمایت از مشروطه‌خواهان پرداختند و همچنین پس از پیروزی مشروطه، دولت آمریکا برآن شد تا براساس عهدنامه ۱۸۵۶م نسبت به بازگشایی کنسولگری خود در تبریز اقدام کند و میلسپو را، جهت اصلاح امور مالی به دولت ایران معرفی کرد. در اردیبهشت ۱۲۹۰ش/ مه ۱۹۱۱م میلسپو در راس هیاتی از کارشناسان مالی وارد تهران شد و به‌عنوان خزانه‌دار کل ایران نظام نوینی را در مالیه ایران برقرار کرد (رک. میلسپو، ۱۳۷۰). در این دوران، علی‌رغم دخالت‌های گسترده روسیه و انگلیس و تحمیل قراردادهای و معاهدات سنگین بر ایران، آمریکا در امور داخلی ایران دخالتی چندانی نمی‌کرد.

روند سلطه‌گری، ترجمه احمد تابنده، تهران: چاپخش.
- آبراهامیان، یرواند (۱۳۹۲). ایران بین دو انقلاب: از مشروطه تا انقلاب اسلامی، ترجمه احمد گل محمدی و محمد ابراهیم فتاحی، تهران: نشر نی.
- آرشیو مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی وزارت امور خارجه، سالهای ۱۳۱۸-۱۳۲۳-۱۳۲۲-۱۳۱۹ بشیریه، حسین (۱۳۹۸). دولت و انقلاب در ایران ۱۹۶۲ - ۱۹۸۲ (۱۳۴۱-۱۳۶۱)، ترجمه محمود رافع، تهران: مانیا هنر.
- بیل، جیمز (۱۳۷۱). شیر و عقاب، ترجمه فروزنده برلیان، تهران: فاخته.
- پورتر، آبوت (۱۳۸۷). بنیان‌های روایت، ترجمه ابوالفضل حری، هنر و معماری، ۷۸، ۳۴-۶۲.
- خداوردی، حسن (۱۳۸۸). روابط ایران و آمریکا از پیروزی انقلاب اسلامی تا تسخیر لانه جاسوسی، تهران: مرکز اسناد انقلاب اسلامی.